
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 24.01.2024 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Špůrová Milena 

     Šimko Jiří 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledkem hospodaření za rok 2023, který skončil výsledkem 

hospodaření se ziskem 4 388 094,61 Kč a předložil ke schválení návrh rozpočtu pro rok 2024. Rozpočet byl 

vyvěšen na úřední desce i el. desce od 03. 01. 2024 do 24. 01. 2024. Předložený rozpočet je schodkový, příjmy 

ve výši 11 550 000,- Kč, výdaje ve výši 17 523 000,- Kč, případné financování (použití položky 8115) ve výši 

5 973 000,- Kč je zajištěno z prostředků na účtech obce. Součtový stav obou účtů k 31. 12. 2023 je 31 700 

317,70,- Kč. Vyšší výdaje jsou z důvodu plánovaných oprav a investičních akcí pro rok 2024. Ukazatele jsou 

schváleny v odvětvovém členění závazných ukazatelů, tj. na paragrafy. Návrh rozpočtu je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. Zastupitelstvo poté návrh rozpočtu pro rok 2024 schválilo.  

                    Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

                               

2. Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2029 

Starosta seznámil zastupitelstvo obecně s návrhem střednědobého výhledu. Návrh Střednědobého výhledu na 

léta 2025-2029 byl vyvěšen na úřední desce i el. desce od 03. 01. 2024 do 24.01.2024. Zastupitelé si 

navrhované částky a komentáře k nim vyslechli, prohlédli si předložený návrh Střednědobého výhledu a poté 

předložený návrh Střednědobého výhledu pro období 2025-2029 schválili. 

        Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

3. Schválení dotace – dotační titul ČOV pro rok 2024 

Starosta obce předložil zastupitelstvu plán vyhlášení dotačního titulu pro rok 2024, stejně jako tomu bylo v 

roce minulém. Zastupitelstvo schvaluje dotace z rozpočtu obce na pořízení domácí ČOV, biofiltrů a 

bezodtokových jímek pro objekty určené k bydlení pro trvale žijící občany. Zároveň schvaluje zásady a 

pravidla pro poskytování příspěvku na tento účel. Maximální výše dotace na jednu žádost je stanovena na 

40.000,- Kč. Zastupitelé obce vyčlenili pro tento účel na rok 2024 částku ve výši 200.000, - Kč. Pokud dojde 

k podání žádosti nad rámec těchto vyčleněných finančních prostředků, budou tyto žádosti přesunuty na 

následující rok. Získání obecní dotace na pořízení ČOV je podmíněno splněním pravidel, která budou 

zveřejněna na úřední desce.  

                    Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 1 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Jiří Šimko 

Lukáš Sychra Petr Kotík 

Lukáš Plch  

Vlastimil Rejl  

Svatopluk Robek  



2 
 

 
        

4.  Valorizace nájemného v bytových domech o procentní míru inflace   

Na základě schválené směrnice a nových smluvních podmínek schválených dne 07.11.2018 předložil starosta 

obce návrh na hlasování o uplatnění inflační doložky, která je stanovena v nájemních smlouvách. 

Zastupitelstvo hlasovalo o navýšení nájemného o procentní míru inflace, která činí 10,7 % (dle zveřejnění 

ČSÚ ze dne 11.01.2024). Zastupitelstvo schválilo toto navýšení s platností od 01.06.2024.  
 

                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

5. Žádost o souhlas se stavbou č.p. 211 – přestavba a novostavba 

Starosta obce předložil k projednání žádost stavebníka na přestavbu a novostavbu stávající stavby č.p. 211.  

Zastupitele se seznámili s dokumentací stavebního záměru, ke kterému neměli připomínky. Další součástí 

rekonstrukce stávající nemovitosti je zásah do stávající vodovodní přípojky. S navrženou změnou, jejíž 

součástí je umístění vodoměrné šachty na pozemku před nemovitostí, zastupitelé souhlasili.  

Zastupitelstvo hlasovalo o předloženém stavebním záměru a změnou vodovodní přípojky č.p. 211. 

Zastupitelstvo poté schválilo předložený záměr včetně změn trasy vodovodní přípojky a umístění vodoměrné 

šachty.    

 

          Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

6. Rozpočtová změna 01/2024 

 Účetní předložila zastupitelstvu ke schválení Rozpočtovou změnu č. 01/2024, která je přílohou tohoto zápisu.  

 Zastupitelstvo obce tuto rozpočtovou změnu schvaluje. 

         Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

7. Schválení zadávací dokumentace pro ,,VZMR“ – oprava fasády MŠ Horní Brusnice  

Starosta seznámil zastupitelé s plánovanou opravou fasády na budově Mateřské školy č.p. 281 a předložil 

zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele formou výběrového řízení. Následně zastupitelé jednali i o dalších 

potřebných opravách na budově Mateřské školy, převážně prostorů chodby a skladů u kuchyně. Starosta byl 

pověřen nechat posoudit stavebně technické možnosti oprav uvedených prostorů pro příští zadání zhotoviteli.  

Zastupitelstvo hlasovalo o předložené zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

oprava fasády MŠ Horní Brusnice. Zastupitelstvo poté schválilo dokumentaci VZMR – Oprava fasády MŠ 

Horní Brusnice a určilo komisi pro hodnocení došlých nabídek ve složení Vojtíšek Jiří, Špůrová Milena, Plch 

Lukáš.   

 

          Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

8. Schválení darovací smlouvy Královéhradeckému kraji – pozemek pod silnicí III/32545 

Starosta obce předložil darovací smlouvu č. 860230033 o bezúplatném převodu majetku obce Horní Brusnice 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Jedná se oddělenou část pozemku p. č. 2439 díl ,,a“ o výměře 59 m², 

která je zastavěná silnicí č. III/32545. (silnice u bývalé školy) Záměr o bezúplatném převodu uvedených 

nemovitostí z vlastnictví obce Horní Brusnice do vlastnictví Královéhradeckého kraje byl zveřejněn od 

02.08.2023 do 19.08.2023 a převod byl schválen usnesení Zastupitelstva obce Horní Brusnice dne 1.11.2023.  
Zastupitelstvo poté schválilo smlouvu a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.  

        Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

 



3 
 

9. Schválení podaných žádostí na pronájem KD Horní Brusnice  

Starosta obce předložil došlé žádosti o pronájem kulturního domu. Dále jednali o podmínkách pronájmu a 

přistoupili ke schválení. Zastupitelstvo obce následně schválilo pronájem pro paní Karlovou Miloslavu, 

Keilovou Nikolu a Bezvodovou Daniellu. 

                   Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0   

 

  

10. Změny v oddávání při konání svatebního obřadu 

Starosta obce seznámil zastupitelé obce se změnou zákona, kterým se mění zákon č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a příjmení o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (dále jen "novela 

zákona o matrikách"). Nově se ruší podmínka přihlášení k trvalému pobytu alespoň jednoho ze snoubenců v 

nematriční obci, tudíž starosta, místostarosta nebo pověřený člen zastupitelstva nematriční obce budou 

oprávněni oddávat bez ohledu na trvalý pobyt snoubenců. Z těchto důvodu starosta obce upozornil na možné 

navýšení zájemců o oddávání v katastru Horní Brusnice s výběrem oddávajícího z našeho úřadu. Následně 

seznámil zastupitele, že v nadcházejícím zasedání bude pověřen člen zastupitelstva z důvodu zastupitelnosti.  

 

 

11. Stanovení cen za zapůjčení pódia a zastřešení 

Starosta obce předložil ke schválení žádost o zapůjčení spodní části pódia od spolku STŘEMCHA, z.s. z Bílé 

Třemešné. Z důvodu, že se již v minulosti diskutovalo o zpoplatnění zapůjčení tohoto vybavení, nechal 

starosta o tomto jednat. Následně zastupitelstvo schválilo finanční náhradu pronájmu, které mají pokrýt 

převážně údržbu, prostory na uskladnění, manipulační poplatek a amortizaci pódia. 

Cena za zapůjčení byla stanovena a schválena ve výši 2 000,-Kč za spodní části pódia a 3000,-Kč za zastřešení. 

  
    

              Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0   

 

 

 

 

 

 

Diskuze: 

 

- zastupitelstvo diskutovalo o stavu vnitřních omítek na místní poště a o nutnosti naplánování jejich 

oprav 

 

- diskuze o naplánování výměny střešních oken v nájemních bytech na poště 

 

- diskuze o nutnosti naplánování kontroly krytiny na budově obecního úřadu a návrhu zateplení 

vyčnívajících obytných částí střechy 

 

- starosta seznámil zastupitelstvo, že se připravují další schválené zakázky pro tento rok, které budou 

postupně předkládány ke schválení 

 

- starosta byl upozorněn, že se doposud nedostavil sociální odbor k seniorům, kteří mají problémy 

s mobilitou. Starosta zastupitele informoval o proběhlém jednání se sociálním odborem ve Dvoře 

Králové nad Labem i o předání kontaktů seniorů s příslibem odboru, že provede místní šetření. 

Starosta následně oznámil, že tento stav prověří. 

 

 

 

 



4 
 

Usnesení: Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 24.1.2024 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. – Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 

 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2024. Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce i el. 

 desce od 03. 01. 2024 do 24. 01. 2024. Předložený rozpočet je schodkový, příjmy ve výši 11 550 000,- 

 Kč, výdaje ve výši 17 523 000,- Kč, případné financování (použití položky 8115) ve výši 5 973 000,- 

 Kč je zajištěno z prostředků na účtech obce. Součtový stav obou účtů k 31. 12. 2023 je 31 700 317,70,- 

 Kč. Vyšší výdaje jsou z důvodu plánovaných oprav a investičních akcí pro rok 2024. Ukazatele jsou 

 schváleny v odvětvovém členění závazných ukazatelů, tj. na paragrafy. Návrh rozpočtu je nedílnou 

 součástí tohoto zápisu. Zastupitelstvo poté návrh rozpočtu pro rok 2024 schválilo.  

 

       Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

b) Usnesení k bodu č. 2. – Střednědobý výhled na roky 2025-2029 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu na roky 2025-2029. Návrh Střednědobého 

výhledu na léta 2025-2029 byl vyvěšen na úřední desce i el. desce od 03. 01. 2024 do 24.01.2024. 

Zastupitelé si navrhované částky a komentáře k nim vyslechli, prohlédli si předložený návrh 

střednědobého výhledu a poté předložený návrh Střednědobého výhledu pro období 2025-2029 

schválili. 

                                   Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
         

    

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – Schválení dotace – dotační titul ČOV pro rok 2024 

Zastupitelstvo obce schválilo navrhovaný záměr na vyhlášení dotačních titulů pro rok 2024. Získání 

obecní dotace na pořízení ČOV je podmíněno splněním pravidel schválených ve Směrnici pro 

poskytování příspěvku na zřízení ČOV. Dotační titul na pořízení ČOV je nedílnou součástí tohoto 

zápisu. 

                                                               Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 1 

 

 

 

d) Usnesení k bodu č. 4. – Valorizace nájemného v obecních domech o procentní míru inflace   

 Zastupitelstvo schvaluje valorizaci nájemného v obecních bytech o procentní míru inflace tj. o 10,7 

%, dle zveřejnění ČSÚ ze dne 11. 01. 2024. Zastupitelstvo svým hlasováním schválilo toto navýšení 

s platností od 1. 6. 2024.  

                                                         Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

                                                    

 

e)  Usnesení k bodu č. 5. – Žádost o souhlas se stavbou č.p. 211 – přestavba a novostavba 

Zastupitelstvo schválilo stavební  záměr přestavby a novostavby č.p. 211, včetně změn trasy vodovodní 

přípojky a umístění vodoměrné šachty.    

                                                                                                        Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

f) Usnesení k bodu č. 6. – Rozpočtová změna č. 01/2024  

Zastupitelstvu schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č. 01/202, která je přílohou tohoto zápisu. 

 

                                                                     Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 



5 
 

 

g) Usnesení k bodu č. 7. – Schválení zadávací dokumentace na ,,VZMR“ na opravu fasády MŠ 

Horní Brusnice  

Zastupitelstvo schválilo zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Oprava      

fasády MŠ Horní Brusnice“ a určilo komisi pro hodnocení došlých nabídek ve složení Vojtíšek Jiří,  

Špůrová Milena, Plch Lukáš   

                Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

 

h) Usnesení k bodu č. 8. – Schválení darovací smlouvy Královéhradeckému kraji – pozemek pod 

silnicí III/32545 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu č. 860230033 o bezúplatném převodu majetku obce Horní 

Brusnice do vlastnictví Královéhradeckého kraje a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

         Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

i) Usnesení k bodu č. 9. – Schválení podaných žádostí na pronájem KD Horní Brusnice 

Zastupitelstvo obce  schválilo pronájem kulturního domu pro paní Karlovou Miloslavu, Keilovou 

Nikolu a Bezvodovou Daniellu. 

         Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

j) Usnesení k bodu č. 11. – Stanovení cen zapůjčení pódia a zastřešení 

 

Zastupitelstvo obce schválilo zapůjčení spodní části pódia a stanovila podmínky úhrady za jednorázové 

zapůjčení ve výši 2000,-Kč spodní za části pódia a 3000,-Kč za zastřešení. 

 

                 Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

          
 
 

 

Starosta ukončil zasedání v 19.00 hod.                                                             Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                       Špůrová Milena                                                            Šimko Jiří 

 

 

 

 

 

 
      

 ......................................                                                                                              ….………………… 

       Vlastimil Rejl                                                                                                             Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                  Starosta             


